不搞平均主义”的薪酬观，为员工提供了更多的发展通道，对于有一技之长的员工，公司为其在专业方面设定发展空间，走

专家型道路，大大提高了员工的积极性和创造性。

（3）供应商、客户权益保护

公司重视企业内控机制和企业文化建设，加强对采购、销售等重点环节的监督检查，通过建立健全内部审计制度、招投标管

理制度、采购管理制度、合同评审制度，防范商业贿赂与不正当交易，保护供应商与客户的合法权益。公司将供应商视为自

身的战略伙伴，希望与客户共同成长。公司严格执行《内部审计制度》，努力从机制、流程和制度层面创新来预防和惩治商

业贿赂等问题。公司在供应商与客户的甄选时，关注其以往业务是否存在违背商业道德和社会公德的行为，关注其在行业内

的口碑和声誉，并以此作为重要的供应商选择依据。公司与供应商、客户坚持“诚实守信、互惠共赢”的交易原则，大宗物

料采购主要以招投标方式进行，给予供应商平等的交易机会。

（4）环境保护与可持续性发展

开展环境保护与可持续发展活动，是公司履行社会责任的具体行动。公司从节能减排及低碳经济入手，优化节能减排工艺流

程，积极推进清洁化生产，加强能源降耗管理，在环境保护与成本节约两方面均取得良好效果。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

安徽省凤形耐磨材料股份有限公司 2019 年年度报告全文

38

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司股东陈晓先生、陈功林先生、陈静女士与泰豪集团有限公司（以下简称“泰豪集团”） 于2019年12月21日签署了《股

份转让意向协议》，于2020年1月19日签署了《股权转让协议书》，陈晓先生、陈功林先生和陈静女士同意于无限售之条件

具备前提下，依法将其持有的上市公司合计 7,036,587股股份（对应公司股份比例 8.00%）协议转让给泰豪集团。本次股份

协议转让的过户登记手续已于2020年4月8日办理完毕。本次权益变动完成后，泰豪集团直接持有公司无限售流通股

25,142,857股（占公司股本总额的 28.57%），超过陈晓及其一致行动人陈功林、陈静、陈也寒合计持有公司股份的比例 17.61%。

公司控股股东变更为泰豪集团，实际控制人变更为黄代放先生。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

安徽省凤形耐磨材料股份有限公司 2019 年年度报告全文

39

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,435,196 17.54%   15,435,196 17.54%

3、其他内资持股 15,435,196 17.54%   15,435,196 17.54%

   境内自然人持

股
15,435,196 17.54%   15,435,196 17.54%

二、无限售条件股份 72,564,804 82.46%   72,564,804 82.48%

1、人民币普通股 72,564,804 82.46%   72,564,804 82.48%

三、股份总数 88,000,000 100.00%   88,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

安徽省凤形耐磨材料股份有限公司 2019 年年度报告全文

40

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
9,119

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

8,702

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末